Договор  № _______об оказании платных  образовательных услуг по программе профессиональной подготовки

  г.Соль-Илецк.                                                                                                                                                                                            «___»____20___г.
    Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Соль-Илецкий индустриально-технологический техникум» Оренбургской области (сокращенно ГАПОУ «С-И ИТТ»), на основании лицензии от 19.04.2017 № ЛО35-01248-56/00206333, выданной Министерством образования Оренбургской области ( бессрочно)  и свидетельства  о государственной аккредитации от 29.11.2018  № 2403, выданного Министерством образования Оренбургской области   на срок до "28" ноября 2024 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  ____________________ действующего на основании _______________, с одной стороны, и гражданин РФ

	Ф.И.О.

 именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с  другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по программе профессиональной подготовки по профессии ___________.  Форма обучения – очно-заочная. Количество часов по данной образовательной программе  в соответствии с учебным планом составляет  ________ч, срок обучения _______ месяц(а). После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается Свидетельство ,установленного образца, в случае отчисления заказчика  из образовательного учреждения до завершения  им  обучения  в полном объеме,  он получает справку о периоде обучения.

2. Условия обучения

2.1. Дата начала обучения «___»______20__г..
2.2. Обучение сверхустановленной программы подготовки и повторное обучение проводится за отдельную плату на основании соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.

3. Права Исполнителя, Заказчика.

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя;

3.1.2. Требовать оплату услуг, предусмотренных пунктом 6 настоящего договора с Заказчика.

3.1.3. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае, если Заказчик систематически не выполняет свои обязанности, указанные в п.5.1-5.5. настоящего договора, или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса. При этом стоимость обучения возвращается Заказчику за вычетом затрат, понесенных Исполнителем.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего  исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.2.2.Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

3.2.3.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

3.2.4.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

3.2.5.Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

3.2.6.Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п.  мероприятиях, организованных Исполнителем.

4. Обязанности Исполнителя

4.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

4.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.

4.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной профессиональной образовательной программы.

4.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

4.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам, (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом  1 настоящего договора).

4.6. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

5. Обязанности Заказчика

5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

5.2. При поступлении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

5.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

  5.4.Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

5.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.6. Посещать  занятий согласно учебному  расписанию.

6. Оплата услуг

6.1. Стоимость обучения составляет  ____________ (______________ тысяч) рублей.

6.2. Оплата производится Заказчиком безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя до начала обучения.

6.3. Оплата услуг может производиться частями:

Первый платеж в размере 50% от общей стоимости обучения - до даты начала обучения.
Второй платеж в размере 50% от общей стоимости обучения – не менее чем за  10 дней до окончания обучения.
6.4.Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6.5 В случае возникновения задолженности за обучение Техникум вправе приостановить оказание образовательных услуг и не допускать Заказчика к занятиям, итоговой аттестации до момента полного погашения задолженности.
  7. Основания изменения и расторжения договора

  7.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

  7.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии  оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

  7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7.5   Расторжение настоящего договора является основанием для отчисления Обучающегося.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской  Федерации, федеральными законами, Законом  Российской  Федерации "О  защите  прав потребителей" и  иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по «___»_____20___г., в части исполнения обязательств до полного их исполнения. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую   силу.
	Исполнитель: ГАПОУ «С-И ИТТ»

Юр./фактич. адрес: 461503, Оренбургская область, Соль-Илецкий район,  г.Соль-Илецк, ул. Орская, д. 169.

ИНН: 5646007962 КПП: 564601001  ОКПО 36370008 ОКВЭД
85.21

ОГРН 1035617270611  Получатель: Министерство финансов Оренбургской области  (ГАПОУ «С-И ИТТ» л.с. 034091140)

Банковский счет 40102810545370000045

Казначейский счет 03224643530000005300

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНК РОССИИ// УФК по Оренбургской области г. Оренбург  БИК 015354008   ТС 06.05.00

КБК  87107040000000000130

Директор:                                                         ______________________
	Заказчик ___________________________________________________
Адрес места жительства_______________________________________
Дата рождения _______________________________________________
Паспортные данные    _______________________ выдан ___________
____________________________________________________________
Дата выдачи _________________________________________________
ИНН___________________________ Тел. ________________________
Подпись _______________